

Bording ErhvervsPark ApS
Engdraget 15, 6870 Ølgod

CVR-nr. 39 64 96 08

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023

Søren Hvidberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bording ErhvervsPark ApS Engdraget 15 6870 Ølgod CVR-nr.: 39 64 96 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Hvidberg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	Lippas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.869 t.kr. mod 2.132 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 627 t.kr. mod 1.122 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.868.641	2.131.569
1 Personaleomkostninger	-295.444	-19.811
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-248.574	-194.938
Driftsresultat	1.324.623	1.916.820
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.411
2 Øvrige finansielle omkostninger	-514.825	-487.885
Resultat før skat	809.798	1.439.346
3 Skat af årets resultat	-183.000	-317.150
Årets resultat	626.798	1.122.196
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	626.798	1.122.196
Disponeret i alt	626.798	1.122.196

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	23.584.750	23.266.934
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>296.977</u>	<u>42.731</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.881.727</u>	<u>23.309.665</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.881.727</u>	<u>23.309.665</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.361	400.760
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	276.943
	Andre tilgodehavender	<u>58.340</u>	<u>3.430</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>87.701</u>	<u>681.133</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>87.701</u>	<u>681.133</u>
	Aktiver i alt	<u>23.969.428</u>	<u>23.990.798</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	2.140.513	1.513.715
Egenkapital i alt	2.190.513	1.563.715
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	613.000	430.000
Hensatte forpligtelser i alt	613.000	430.000
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	11.619.641	12.273.232
6 Gæld til pengeinstitutter	5.132.487	5.657.371
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.752.128	17.930.603
Kortfristet del af langfristet gæld	1.286.393	1.276.164
Gæld til pengeinstitutter	929.669	918.267
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.801	110.241
Gæld til tilknyttede virksomheder	964.473	59.103
Selskabsskat	0	28.842
Anden gæld	1.049.511	1.369.605
Periodeafgrænsningsposter	127.940	304.258
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.413.787	4.066.480
Gældsforpligtelser i alt	21.165.915	21.997.083
Passiver i alt	23.969.428	23.990.798

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	391.519	441.519
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.122.196	1.122.196
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.513.715	1.563.715
Årets overførte overskud eller underskud	0	626.798	626.798
	50.000	2.140.513	2.190.513

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	169.792	19.811
Pensioner	120.000	0
Andre omkostninger til social sikring	3.408	0
Personaleomkostninger i øvrigt	2.244	0
	295.444	19.811
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.471	0
Andre finansielle omkostninger	496.354	487.885
	514.825	487.885
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	28.842
Årets regulering af udskudt skat	183.000	0
Regulering af tidligere års skat	0	288.308
	183.000	317.150
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	23.401.875	147.896
Tilgang	614.928	205.708
Kostpris 31. december	24.016.803	353.604
Afskrivninger 1. januar	230.891	9.215
Årets afskrivninger	201.162	47.412
Afskrivninger 31. december	432.053	56.627
Regnskabsmæssig værdi 31. december	23.584.750	296.977

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.286.034	12.935.183
Heraf forfalder inden for 1 år	-666.393	-661.951
	11.619.641	12.273.232
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	9.136.270	9.820.734
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.752.487	6.271.584
Heraf forfalder inden for 1 år	-620.000	-614.213
	5.132.487	5.657.371
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.508.190	3.138.190

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.513 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 23.412 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lippas Holding ApS, CVR-nr. 37036641, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.